

Hyvät elinluovutuksen parissa työskentelevät,

Helsinki 4.3.2021

Kiitos hienosta vuodesta 2020!

Elinluovuttajia oli 121 ja yhteydenottoja potentiaalisista elinluovuttajista 339. Kaikissa sairaaloissa muistettiin elinluovutuksen mahdollisuus, vaikka korona koettelikin meitä raskaalla kädellä. Tämä vuosi on myös alkanut mukavasti, yhteensä meillä on ollut 19 elinluovuttajaa ja jopa 55 yhteydenottoa potentiaalisista elinluovuttajista, jotka eivät ole toteutuneet. Jokainen yhteydenotto elinsiirtotoimistoon on tervetullut, koska se osoittaa sen, että tärkeä asia on mielessänne. Tästä on hyvä jatkaa!

Kaikki elinluovuttajan hoitoon liittyvät ohjeistukset löytyvät osoitteesta:

<https://www.hus.fi/ammattilaiselle/elinluovutustoiminnan-ammattilaismateriaalia>

Elinluovuttajan hoito-ohjeet on päivitetty

Viime vuonna laadimme hoito-ohjeet ”Lapsi elinluovuttajana” ja olemme poistaneet nyt tästä ohjeesta kaikki lapsiluovuttajaa koskevat asiat. Uusi lasten hoito-ohje liitteenä.

SPR pyytää liittämään lähetteen näytteidensä mukaan.

Vartalon TT-tutkimus on käytännössä osoittautunut hyödylliseksi. Sen avulla on todettu 10 maligniteettia tai vahvasti malignisuuspektia löydöstä, näin on välttytty turhilta elinirrotusmatkoilta.

Antibiootti on jo aikaisemmin ohjeistettu annettavaksi 8t välein, nyt ohjeistetaan kortisoniannos toistamaan, mikäli viive elinirrotukseen on yli 24h.

Keuhkojen hoito-ohjeessa muistutetaan, että ns. rutiini-imuja tulisi välttää, jottei PEEP poistuisi hengitysteistä.

Paljon on pohdittu hypertensiivisen heijasteen hoitoa leikkaussalissa, olemme nyt pyrkineet löytämään sen hillitsemiseksi lääke-ehtotelmia.

Korostamme edelleen, että oleellista on irrotettavien elinten perfuusion turvaaminen, sopivalla nesteytyksellä ja mahdollisimman pienellä vasoaktiivituella. Vasopressiini on kansainvälisissä hoito-ohjeissa ensilinjan vasopressori elinluovuttajalla ja sen käyttöä voidaan harkita, mikäli käytöstä on kokemusta.

Toivomme, että uudet hoito-ohjeet tavoittaisivat sairaalanne kaikki yksiköt, joissa elinluovuttajia hoidetaan. Vastaamme mielellään kaikkiin luovuttajan hoitoon liittyviin kysymyksiinne.

Ystävällisin terveisin

Arno Nordin
Vatsakeskus

Karl Lemström
Sydän- ja keuhkokeskus

Anna-Maria Koivusalo
Elinluovutuskoordinaattori

Eero Hartikka
Elinsiirtokoordinaattori

Hävittäkää kaikki vanhat elinluovuttajan hoito-ohjeet